observaciones con la Documentación requerida  en el Pliego de Bases y Condiciones Generales;  

Que, la firma SOLER CONSTRUCCIONES S.R.L. cumplió posteriormente con las 

observaciones realizadas en el Acta de Apertura;  

Que, siendo el Presupuesto Oficial de PESOS VEINTE MILLONES CIENTO TREINTA 

Y CUATRO MIL DOSCIENTOS NOVENTA ($ 20.134.290), la oferta de la firma FB CONSTRUCCIONES 

S.R.L., de PESOS VEINTITRES MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO  MIL  ($ 23.655.000) 

es un 17,49% mayor del mismo;  

Que, la Subsecretaría de Obras de Arquitectura e Infraestructura, mediante 

informe técnico, de fecha 10 de enero del año 2023, manifestó que se analizó la documentación 

técnica presentada por los oferentes para cumplimentar el Anexo de Evaluación y Calificación

[...]

Contratista N° 74 -, con domicilio en la avenida Belgrano N° 223, piso 2, departamento 4 de la 

localidad y partido de Avellaneda, de la provincia de Buenos Aires y constituido en la calle 

Córdoba N° 1662, de la localidad y partido Lanús, de la provincia de Buenos Aires, por el monto 

de PESOS VEINTITRES MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL ($ 23.655.000), con un 

plazo de ejecución de once (11) meses, de conformidad con el Pliego de Bases y Condiciones  

Legales Particulares correspondiente a la Licitación Pública N° 74, llevada a cabo en virtud de la 

Solicitud de Pedido N° 3-501-128/2022.  

Artículo 3°: